1

高雄市議會第 3屆第 3次定期大會第 46次會議紀錄

日  期：中華民國 109年 7月 20日上午 9時(上午 11時 52分休

息，下午 3時 6分繼續開會)

地  點：本會議事廳

出  席：代理議長陸淑美等 63人（如簽到簿）

請  假：議員吳益政、許慧玉

列  席：市政府－代理市長楊明州等（如簽到簿）

本  會－秘書長黃錦帄、民政委員會專門委員姜敏榮、

社政委員會專門委員傅志銘、財經委員會專門

委員吳宜珊、教育委員會專門委員江聖虔、農

林委員會專門委員李侑珍、交通委員會專門委

員姜愛珠、警消衛環委員會專門委員陳月麗、

工務委員會專門委員林愛倫、法規研究室主任

許進興、議事組主任凃靜容、簡任秘書王春勝

主  席：陸代理議長淑美

紀  錄：藍家妤、李鳳玉

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 3屆第 3次定期大會第 45次會議紀錄，經大會認

可確定。

乙、質詢事項

上午繼續市政總質詢

質詢議員：

蔡議員武宏

陳議員明澤

韓議員賜村

 2

答詢人員：

  楊代理市長明州

經濟發展局王代理局長宏榮

警察局劉局長柏良

財政局曾代理局長美妙

都市發展局蘇代理局長俊傑

捷運工程局吳代理局長嘉昌

交通局張代理局長淑娟

水利局蔡代理局長長展

民政局駱代理局長邦吉

養護工程處林處長志東

新建工程處楊處長素鳳

環境保護局環境衛生管理科呂科長世圳

政風處林處長合勝

環境保護局張代理局長瑞琿

丙、討論事項

    審議議員提案

一、民政類 54案(編號 1至編號 54)

決議：送請市政府研究辦理。

二、社政類 42案(編號 1至編號 42)

發言議員：

黃議員捷

邱議員俊憲

林議員智鴻

黃議員文益

黃議員柏霖

陳議員善慧

 3

邱議員于軒

說明人員：

社政委員會第二召集人蔡議員金晏

決議：除第 7號案尚在審議中；其餘皆送請市政府研究

辦理。

三、財經類 41案(編號 1至編號 41)

決議：送請市政府研究辦理。

四、教育類 69案(編號 1至編號 69)

決議：送請市政府研究辦理。

五、農林類 66案(編號 1至編號 66)

決議：送請市政府研究辦理。

六、交通類 84案(編號 1至編號 84)

決議：送請市政府研究辦理。

七、警消衛環類 86案(編號 1至編號 86)

決議：送請市政府研究辦理。

八、工務類 233案(編號 1至編號 233)

決議：除第 15號案同意成立高雄市議會「特色公園小

組」外；其餘皆送請市政府研究辦理。

丁、其他事項

邱議員于軒於下午 3時 47分提額數問題，經清點結果在場

議員共 13 人，不足法定額數，主席陸代理議長淑美隨即宣

布散會。

戊、散會：下午 3時 47分

 4

 5